Edital N° 12/2020 – IFES/FACTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS - EQUIPE INTERNA DE APOIO

Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de pessoas egressas do sistema prisional

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo (FACTO), no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de
inscrições homologadas para seleção de profissionais INTERNOS que poderão atuar na Equipe
de Executora das ações do projeto “Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de pessoas
egressas do sistema prisional”.

Docência Vagas Candidato(a) Homologação Observação

Tópicos de Matemática 1
Rônei Sandro Vieira Deferida -

Ellen Kenia Fraga
Coelho Deferida -

Tópicos de Saúde 1 Edilson Marcolino
Pereira Deferida -

Tópicos de linguagem 1

Simôni Cristina
Arcanjo Deferida -

Silvani da Silva
Wingler Deferida -

Bárbara da Silva
Barbosa Indeferida

Item 1.1 -Não é
servidora do Ifes

Cachoeiro

Informática 1 Raul de Souza
Brandão Deferida -

Componentes técnicos 2

Antônio Celso Perini Indeferida

Item 4.4.3 Falta
cópia de diploma

para a vaga
pretendida
conforme

Quadro de Vagas

Norberto Estellita
Herkenhoff Junior Indeferida

Não atende Item
2.3. Perfil do

profissional de
área não afim.

Empreendedorismo 1 Fabiana Florio
Domingues Deferida -

Projeto de Vida 1 Thiago Sandrini
Mansur Deferida -

Apoio técnico
educacional

Vagas Candidato(a) Homologação Observação

Tutor 4

Antônio Luiz Sant’ana Indeferida
Item 1.1 -Não é
servidor do Ifes

Cachoeiro

Suellen de Deus Costa Indeferida

Item 1.1 -Não é
servidor do Ifes
Cachoeiro Item
4.4.4 Cópia do
currículo Lattes

Elemilson Barbosa
Caçandre Deferida -

Maria Aparecida Silva
de Souza Deferida -

Coordenador de estágio 1 Sheila Siqueira da Silva Deferida -

Extensionista -
Administrativo

1

Paulo Ferrare Ramos Deferida -

Rogério Ferrari Ramos Indeferida
Item 1.1 -Não é
servidor do Ifes

Cachoeiro
Extensionista – Psicólogo

ou Assistente Social
1 - - Não houve

candidato
Total 15

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de Abril de 2020.

KLINGER CECCON CAPRIOLI

Diretor Presidente